221,976.71 221,976.71 -33,324,321.49 100.67%

基本每股收益（元/股） 0.7133 0.8913 0.0287 2,388.26%

稀释每股收益（元/股） 0.7133 0.8913 0.0287 2,388.26%

加权平均净资产收益率 29.72% 36.94% 1.67% 28.05%

项目
2018 年 3 月 31 日 2017 年 12 月 31

日
1.67%

更正后 更正前

总资产（元） 1,476,283,473.36 1,476,283,473.36 2,629,415,070.61 -43.86%

归属于上市公司股东的

净资产（元）
1,123,141,000.33 1,123,141,000.33 813,759,165.69 38.02%

（二）非经常性损益项目和金额

单位：元

项目
更正后年初至报

告期期末金额

更正前年初至报

告期期末金额
说明

非流动资产处置损益（包括已计提

资产减值准备的冲销部分）
303,796,856.38 149,985,719.53

主要是本期间公司

处置了原能集团

10.99%股权，同时

对剩余持有的原能

集团 16.48%股权根

据公允价值计量，

并扣除相关投资成

本后产生的股权收

益。

计入当期损益的政府补助（与企业

业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）

1,079,942.55 1,079,942.55

主要系公司收到的

科技型企业资助资

金等。

除同公司正常经营业务相关的有

效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公

允价值变动损益，以及处置交易性

金融资产、交易性金融负债和可供

出售金融资产取得的投资收益

1,962,407.53 783,383.68 理财投资收益

除上述各项之外的其他营业外收

入和支出
1,390,079.40 1,390,079.40

主要系对外投资企

业以前年度利润超

比例分配所致 。

其他符合非经常性损益定义的损

益项目
 225,000,000.00

公司对剩余持有的

原能集团 16.48%股

权公允价值计量并

扣除相关成本后的

投资收益，在此次

更正后，并入上述

“非流动资产处置

损益”项目中。

减：所得税影响额 22,848,952.29 22,848,952.29

  少数股东权益影响额（税后） 1,375,704.80 520,588.60

合计 284,004,628.77 354,869,584.27 --

（三）更正后的 2018 年第一季度财务报表项目

1、合并资产负债表

单位：元

项目 更正后 更正前 差异

资本公积 269,240,712.32 198,375,756.82 70,864,955.50

未分配利润 392,318,067.89 463,183,023.39 -70,864,955.50

2、合并利润表

单位：元

项目 更正后 更正前 差异

   投资收益（损失以“－”号填列） 305,057,969.48 375,067,808.78 -70,009,839.30

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 306,568,720.60 376,578,559.90 -70,009,839.30

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 307,324,940.67 377,334,779.97 -70,009,839.30

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 283,196,520.56 353,206,359.86 -70,009,839.30

  （一）持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列）
283,196,520.56 353,206,359.86 -70,009,839.30

  归属于母公司所有者的净利润 284,040,807.54 354,905,763.04 -70,864,955.50

少数股东损益 -844,286.98 -1,699,403.18 855,116.20

七、综合收益总额 283,196,520.56 353,206,359.86 -70,009,839.30

  归属于母公司所有者的综合收益总额 284,040,807.54 354,905,763.04 -70,864,955.50

  归属于少数股东的综合收益总额 -844,286.98 -1,699,403.18 855,116.20

八、每股收益：

（一）基本每股收益 0.7133 0.8913 -0.1780

  （二）稀释每股收益 0.7133 0.8913 -0.1780

三、审批决策程序

本次会计差错更正事项已经公司第四届董事会第十二次会议和第四届监事

会第十次会议审议通过。公司董事会、监事会及独立董事关于本次会计差错更正

的说明和意见如下：

1、公司董事会意见

董事会认为： 本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号-会计政策、

会计估计变更和差错更正》及和中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》的规定，更正后的财务报表能够更加

客观、准确反映公司财务状况，有利于提高公司会计信息质量，使公司财务报表

更符合审慎性原则。同意本次会计差错更正事项。

2、独立董事意见

本次公司 2018 年一季报会计差错更正事项，符合《企业会计准则第 28 号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，差错更正的决议程序符合

相关规定，更正后的财务报表更加客观公允地反映了公司的财务状况，未损害公

司和全体股东的合法权益。同意本次会计差错的更正事项，并要求公司加强日常

会计核算管理和内部控制制度建设，加强相关人员的培训和监督，切实维护公司

和投资者的利益。

3、监事会意见

经核查，监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则》的相关

规定，能够更加准确的反映公司的财务状况，董事会关于本次差错更正事项的审

议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及